1

平成 28年 3月 30日

各      位

会 社 名 ミネベア株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員

貝沼  由久

（コード番号 ６４７９  東証第１部                ）

問合せ先  人事部長

木村  尚行

（ T E L  0 3 - 6 7 5 8 - 6 7 1 2 ）

組織変更および人事異動のお知らせ

平成 28年 3月 30日（水）に開催されました当社取締役会において、下記のとおり組織変更と人事異動に

ついて決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１）組織変更（発令日：本年 4月 1日付）

①電子機器製造本部電子デバイス部門ライティングデバイス事業部を再編し、ライティングデバイス事業

部と電子デバイス部品事業部の２事業部に分割いたします。

②電子機器製造本部電子デバイス部門計測機器事業部の名称を変更し、センシングデバイス事業部と

いたします。

③電子機器製造本部情報・産機モーター・特機部門ファンモーター事業部の名称を変更し、エアムーバー

事業部といたします。

２）人事異動（発令日：本年 4月 1日付）

新 職 旧 職            継 続 職 氏 名

電子機器製造本部

車載・海外モーター部門

担当

取締役専務執行役員

電子機器製造本部長

ふじた ひろたか

藤田 博孝

電子機器製造本部

電子デバイス部門

ライティングデバイス事業部

長

取締役専務執行役員

電子機器製造本部副本部長

電子デバイス部門担当

いわや りょうぞう

岩屋 良造

電子機器製造本部

電子デバイス部門

ライティングデバイス事業部

副事業部長

常務執行役員

電子機器製造本部

電子デバイス部門副担当

よしかわ ひろし

芳川 浩士

2

電子機器製造本部電子デバ

イス部門照明製品プロジェ

クト推進室長

電子機器製造本部電子デバイ

ス部門ライティングデバイス

事業部複合製品グループ長

執行役員

MIK Smart Lighting Network

㈱代表取締役

やまむら しんいち

山村 真一

電子機器製造本部副本部長

執行役員

電子機器製造本部

業務部門担当兼垂直統合推進

室長兼事業支援室長兼事業管

理室長

よしだ かつひこ

吉田 勝彦

電子機器製造本部副本部長

情報・産機モーター・特機部

門副担当

執行役員

電子機器製造本部

車載・海外モーター部門

ＥＭＴ事業部長兼欧州副総支

配人

ヨルグ ホフマン

Joerg Hoffmann

電子機器製造本部

電子デバイス部門

電子デバイス部品事業部長

電子機器製造本部

電子デバイス部門

ライティングデバイス事業部

部品グループ長

執行役員
さとう たくや

佐藤 琢也

電子機器製造本部

車載・海外モーター部門担当

電子機器製造本部

車載・海外モーター部門

副担当

電子機器製造本部

車載・海外モーター部門車載

品質保証部長

ふくなが けんじ

福永 健治

電子機器製造本部

電子デバイス部門

ライティングデバイス事業

部長

電子機器製造本部

電子デバイス部門

ライティングデバイス事業部

副事業部長

たかぎ くにお

高木 邦雄

Moatech Co.,Ltd.顧問

電子機器製造本部

車載・海外モーター部門

モアテック事業部長

Moatech Co.,Ltd.代表理事

リム ジョン クァン

林 鍾官

電子機器製造本部

車載・海外モーター部門

モアテック事業部長

Moatech Co.,Ltd.代表理事

NMB Korea Co.,Ltd.顧問
ユウ ソクウォン

柳 錫権

   以 上